[image: image1.png]

            PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM
Estado do Paraná
                          Av. Curitiba, Nº 65 – CNPJ : 757712120001-71 -  Fone: (043) 3468 1123
  E-mail: prefeitura@riobom.pr.gov.br

DECRETO N.º 108 / 2021
SUMULA: DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOR A COMISSÃO INTERNA COM A FINALIDADE DE ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO, REFERENTE A COMISSÃO DE ESTUDOS E AVALIAÇÃO DO PADRÃO MÍNIMO DE QUALIDADE DO SIAFIC- SISTEMA ÚNICO E INTEGRADO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO BOM, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

DECRETA
Art.1º - Fica designado os servidores abaixo para compor a comissão interna com a finalidade de elaboração do plano de ação voltado para a adequação às disposições do Decreto Federal n° 10.540/2020 no que se refere ao atendimento dos requisitos mínimos de qualidade do Sistema Único e Integrado de Execução Orçamentária, Administração Financeira e Controle (SIAFIC).
Art.2º - A Comissão Especial referida no Plano de Ação deste Decreto terá a atribuição de definir os requisitos mínimos de qualidade que o SIAFIC a ser contratado pela Administração Municipal de obedecer, respeitando as disposições do Decreto Federal n° 10.540/2020 e será composta por:

I. Luis Roberto Woidela (Contador)
II. Julio Gabriel Deziró (Agente Administrativo/Chefe da Divisão de Contabilidade)
III. Marcio Luiz Sampaio (Assitente Administrativo/Encarregado de Serviço de Informática)
IV. Fred Keller Oliveira Verolla (Diretor da Secretaria de Administração)
V. Anizio Marcelino dos Santos (Secretario de Finanças)
VI. Talissa Amanda da Silva Felipeto ( Encarregada de Serviços Publicos)
§1º - A Comissão escolherá um presidente dentre seus membros e estabelecerá os procedimentos que regerão seus trabalhos.
Art.3º A comissão ficará responsável pela elaboração do plano de ação para a adequação às disposições do Decreto Federal n° 10.540/2020
Art.4º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogada as disposições em contrário.
Edifício da Prefeitura Municipal de Rio Bom, Estado do Paraná, aos 29 dias do mês de Abril de 2021.

Moises Jose de Andrade
Prefeito Municipal
_1674476652